
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE SICUREZZA SOCIALE PUBBLICA ISTRUZIONE POLITICHE ABITATIVE

E DEL LAVORO SPORT

Ufficio Servizi Sociali 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 842 del 10/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Legge 328/2000 - trasferimento delle somme a carico dei Comuni 
dell?Ambito riferito all?anno 2018.

IL RESPONSABILE

OGGETTO: Legge 328/2000 - trasferimento delle somme a carico dei Comuni dell’Ambito riferito  
all’anno 2018.

   Premesso:
  che la Regione Puglia, ha comunicato con note in atti,  il riparto tra tutti gli Ambiti pugliesi del FNA
–  FNPS-  FGSA,  destinati  al  finanziamento  dei  Piani  Sociali  di  Zona  (anno  2018),  attribuendo
all’Ambito di Putignano la somma complessiva di € 942,552,40 ripartita come di seguito :
€ 345,000,00 FNPS
€ 299,000,00 FNA
€ 298,552,40 FGSA
   che come stabilito dal nuovo Piano Regionale Politiche Sociali adottato con Deliberazione di G.R.
n.  2324  del  28/12/2017,  e  dalla  Convenzione  per  la  gestione  associata  dei  servizi,  i  Comuni
cofinanziano con il 100% dei citati fondi e con € 0,50 ad abitante, il funzionamento dell’Ufficio di
Piano.

preso  atto  dalla  suddetta  nota  dell’Ambito  Territoriale  di  Putignano,  la  somma  spettante  al
Comune di Castellana Grotte sula base della popolazione residente alla data del 31/12/2015;

ritenuto di dover assumere impegno di spesa per l’anno 2018 della somma pari ad € 204.048,49,
sul cap. 1442.00 imputando la suddetta somma alla miss. 12, prog. 4, tit. 1 mac. 4 del bilancio 2018,
epigrafato: “Trasferimento al Comune di Putignano coofinanziamento adesione piano di zona per
funzionamento ufficio  di  piano”;   altresì  assumere impegno di  spesa,  per  l’anno 2018,  per  una
somma pari ad € 9.783,50, sul cap. 1461.00,  imputando la spesa alla miss. 12, prog. 4, tit. 1 mac.
4,  del  Bilancio  2018,  epigrafato  :  “  Ulteriore  cofinanziamento  adesione  al  piano  di  zona  per  il
funzionamento ufficio di piano”;
    dichiarato  sotto la propria responsabilità, che quanto al presente atto è necessario, urgente,
obbligatorio, indifferibile e funzionale all’attività dell’Ente, dando atto che, ove si soprassedesse, l’
Documento firmato digitalmente



Ente medesimo sarebbe esposto al seguente danno grave ed irreparabile per interessi di mora e
spesa legali;
      viste le vigenti disposizioni di legge in materia;
      visto il D.lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;
      visto lo Statuto Comunale;

 visto l’art. 147-bis,  c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa;

DETERMINA

Per quanto in premessa: 
1. di impegnare e contestualmente liquidare in favore del Comune di Putignano, comune capofila
dell’Ufficio  di  Piano, la  somma pari  ad  € 204.048,49,  sul  cap.  1442.00,  imputando  la  suddetta
somma, alla miss. 12, prog. 4, tit. 1 mac. 4 del Bilancio 2018, epigrafato: “Trasferimento al Comune
di Putignano coofinanziamento adesione piano di zona per funzionamento ufficio di piano”;
2. di impegnare e contestualmente liquidare   in favore del al Comune di  Putignano, comune
capofila  dell’Ufficio  di  Piano, altresì,  la  somma  di  di €  9.783,50,  afferente  l’anno  2018, per  il
funzionamento dell’Ufficio di piano, così come da Convenzione,   con imputazione al Cap.1461.00
alla “miss. 12, prog. 4, tit. 1 mac. 4, epigrafato: “Ulteriore cofinanziamento adesione al piano di zona
per il funzionamento ufficio di piano”; 
3. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio di Piano- comune capofila Putignano;
4. di disporre l’accreditamento delle predette somme ,in favore del Comune di Putignano-Comune
Capofila sul conto di Tesoreria Comunale - Coord. Bancarie: IT 32 G 05787 41630 037570147969
con spese di bonifico a carico dell’ente.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Monica Palma Mancini

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa  Adriana Mazzarisi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

